
 

 

UCHWAŁA NR XC/701/2024 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności lokalnej Gminy Truskawiec (Ukraina) 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 

572, 1463 i 1688) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Udziela się pomocy rzeczowej społeczności lokalnej Gminy Truskawiec (Ukraina). 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, udzielona zostanie w postaci bielizny termoaktywnej o łącznej wartości 

do 10 000 zł. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1, określone zostaną w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Miasto Świnoujście a Gminą Truskawiec. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: B648B84B-FF94-41A3-9707-E0F3A0EAE64C. Podpisany Strona 1



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisem art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, z późn. zm.) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego 

mogą udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. 

Podstawą udzielenia tej pomocy jest uchwała organu stanowiącego gminy, związku międzygminnego 

lub właściwego organu statutowego stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. 

Rada Miasta Świnoujście w dniu 30 września 2021 r. podjęła uchwałę Nr LI/422/2021 w sprawie nawiązania 

współpracy partnerskiej między Gminą Miasto Świnoujście (Rzeczpospolita Polska) a Gminą Truskawiec 

(Ukraina). 

W związku z atakiem wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy i trudnych warunków pogodowych 

panujących na froncie wschodnim, Mer Miasta Truskawiec zwrócił się w grudniu 2023 r. o wsparcie rzeczowe 

w postaci bielizny termicznej dla żołnierzy z Truskawca. 

Szczegółowe warunki ww. pomocy określone zostaną w umowie zawartej z Gminą Truskawiec. Umowa 

w imieniu Gminy Miasto Świnoujście zostanie zawarta przez Prezydenta Miasta Świnoujście, któremu powierza 

się wykonanie tej uchwały. 

Niniejsza uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego i nie podlega publikacji w Wojewódzkim Dzienniku 

Urzędowym, a tym samym wejdzie w życie z dniem podjęcia. 

Z powyższych względów przyjęcie niniejszej uchwały jest prawnie i moralnie uzasadnione. 

Id: B648B84B-FF94-41A3-9707-E0F3A0EAE64C. Podpisany Strona 2


